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29. 

TEMA BROJA: 

ZDRAVA PREHRANA U ŠKOLI  
 
XII. LIKOVNO - LITERARNI NATJEČAJ "POVIST 
MISTA MOGA" 
DANI ŠKOLE 
TERENSKE NASTAVE 
OSMAŠI U VUKOVARU 
NACIONALNI ISPITI 
ŽUPANIJSKA SMOTRA UČENIČKIH ZADRUGA U 
DRNIŠU 
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Dragi učenici, roditelji, učitelji i simpatizeri naše škole i lista, godinu dana je prošlo i opet smo zajedno! 

Dvadeset deveti broj školskog lista OŠ Rogoznica, "Zmajevo oko", spreman je da vam pokaže što se s nama 

sve događalo od prošlog broja. Zahvaljujući novinarskoj grupi naše škole te učenicima i učiteljima novinar-

skim suradnicima, nadamo se da ćete vrlo detaljno i sa zanimanjem popratiti naše izvanučioničke i terenske 

nastave, učenička postignuća, proslave, obilježavanje značajnih datuma i drugo. Tema ovogodišnjeg broja je 

projekt besplatne zdrave prehrane u svim školama u RH. Sufinancirana od strane MZO-a, mogućnost da 

svaka škola složi zdrave jelovnike marende po naputku NZJZ-a se drastično povećala.  Naša škola je u sura-

dnji s Plodinama kreirala uistinu kvalitetne menije na kojima bi joj i mnoge druge škole, s puno više prosto-

ra i materijalnih mogućnosti, pozavidjele. Naše najveće zadovoljstvo je vidjeti učenike kako se u školskoj 

blagovaonici međusobno druže i blaguju. Ove godine je i školska zadruga bila prilično aktivna, sudjelovala 

je na „Adventu u Rogoznici“, realizirala je nekoliko radionica s djecom, a na Županijskoj smotri učeničkih 

zadruga u Drnišu je osvojila respektabilno drugo mjesto. Natječaj „Povist mista moga“ se i ove godine tradi-

cionalno održao, na temu „Ulicama i skalinama našeg zavičaja“. Prvonagrađenima su uručene nagrade na 

priredbi povodom Dana škole, 19. svibnja ove godine. Brojne terenske nastave i zanimljivi projekti proizašli 

su iz našeg zajedničkog rada tijekom minule nastavne godine i nadamo se da ćete uživati otkrivajući ih unu-

tar korica ovog broja. 

Puno vas pozdravljamo i želimo svako dobro! Vaše uredništvo 

ZMAJEVO OKO 

LIST UČENIKA OŠ ROGOZNICA 

BROJ 29. 

ŠK. GOD. 2022./2023., SRPANJ 2023. 

GLAVNI UREDNIK: Paola Glavurtić, prof. 

LIKOVNI UREDNIK: Paola Glavurtić, prof. 

LEKTURA: Maja Jurica, prof. 

RAČUNALNA OBRADA I DIZAJN: Paola Glavurtić, prof. 

UČENICI NOVINARI: Katarina Medić, 7., Roza Radić, 7. , Cvita Radić, 2. 

NOVINARI SURADNICI: Petra Bralić, prof., Maja Jurica, prof., Elvira Vukorepa, dipl. učiteljica, Ma-

ja Pezelj Ercegović, dipl. učiteljica, Ines Odrljin, mag. edu., Višnja Junaković, dipl. učiteljica, Paola 

Glavurtić, prof., Slavica Stipaničev, prof., Denis Kraljević, prof., Ines Markoč, prof., Josipa Milat, 

prof., Jelena Juričević, prof., Mirna Franić, prof., Diana Goleš, dipl. učiteljica/ravnateljica 

SLIKA NA NASLOVNICI: Antea Radić, 8. razred  

ZADNJA STRANICA: Roko Grga, 6. razred 

ISPIS LISTA: OŠ Rogoznica 
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U ovom broju vas očekuje… 

4. Prvaši prvi dan u školi—Četvrtaši beru masline—Rujanski rat 

5. Dani kruha i zahvalnosti za plodove zemlje—Jesen u Rogoznici—Susret „Mali Mihovil“ 

6. Kako smo obilježili mjesec knjige—Dan hrvatskih knjižnica 

7. Terenska nastava u špilju Vranjaču—Vrijedna donacija školskoj knjižnici 

8. Glagoljaški sajam—Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata 

9. Priča jesenskog šešira—Večer matematike—Medni dan—Sveti Nikola 

10. Osvijetlimo put do jaslica—Jaslice u našoj školi—Zadruga na Adventu 

11. Božićna priredba—“Mladi povjesničari“ i „Školski muzej“ izradili makete 

12. Kutak za kreativni trenutak 

14. Radovi naših učenika za natječaj „Povist mista moga“ 

16. Marenda za sve 

18. Zavjetni dan gospe od Kapelice 

19. Prvi razred na Bajkaonici 

20. Terenske i izvanučioničke nastave 

22. LIDRANO—Valentinovo u našoj školi 

23. Maškare u našoj školi 

24. Nacionalni ispiti za osmaše—Klokan bez granica—Vjeronaučna olimpijada 

25. UZ „Krtol“ u 2022./2023.—Uskršnja radionica—Drugaši u zadruzi 

26. Kutak za kreativni trenutak 

27. Izložba „Blago Jadranskog mora“ - Radionica Muzeja grada Šibenika—Obilježavanje Dana 

planeta Zemlje—Radionica 4. razreda: Travnjaci—Majka: srce obitelji  

28. Dani škole i školska priredba 19. svibnja—Rezultati natječaja „Povist mista moga“ 

29. Nagrađeni radovi natječaja „Povist mista moga: Ulicama i skalinama moga zavičaja 

30. Prezentacija terenske nastave u Vukovar—Predstavljanje Turističko-ugostiteljske škole iz 

Splita i Industrijsko-obrtničke škole u Šibeniku 

31. Županijska smotra učeničkih zadruga u Drnišu—Škola u prirodi: Zagreb 
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Dana 21. rujna obilježili smo sjećanje na Rujan-
ski rat odlaskom do spomen obilježja u Zečevu, 
paleći svijeće i izradom plakata u školi. Dana 
16. 9. 1991. Goran Pauk i Neven Livajić srušili 
su dva zrakoplova na Zečevu. Promatrajući pa-
danje zrakoplova Filip Gaćina je povikao: 
“Obadva, obadva, oba su pala!”. 

Spontani usklik je postao otpor srpskoj agresiji. 

Budimo ponosni na hrvatsku slobodu koja nije 
darovana, već krvlju izborena i ne zaboravimo 
događaje koji su se dogodili u našoj blizini koje 
trebamo ispričati budućim generacijama. 

  Jelena Juričević, prof. povijesti i učenici VI. 
razreda 

Prvi dan škole je poseban za naše najmlađe. 

Učionica, školska torba, knjige, slova i bro-

jevi zamijenili su bezbrižne dane igre u vr-

tiću. Sveukupni dojam upotpunio je gost iz-

nenađenja Mickey Mouse, koji je podijelio 

djeci poklone pripremljene od strane škole i 

izdavača Školska knjiga. Na taj način smo 

poželjeli dobrodošlicu našim prvašićima i 

zaželjeli puno uspjeha u narednoj školskoj 

godini! 

Ines Odrljin, učiteljica 1. razreda 

Učenici 4. razreda su, u petak 14. listopada sa svo-
jom učiteljicom Elvirom Vukorepom, obrali dio maslina u 
školskom dvorištu. Na taj način su dali svoj dopri-
nos Danima kruha i zahvalnosti za plodove zemlje na koji-
ma su poslije berbe učestvovali s ostalim učenici-
ma slasnim pekarskim proizvodima koje su kod 
kuće pripravili sami ili uz pomoć svojih roditelja.  

Elvira Vukorepa, učiteljica 4. razreda 
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U petak, 14. listopada 2022. godine u 
našoj školi smo obilježili Dan kruha i 
zahvalnosti za plodove zemlje. Jutro smo 
započeli berbom maslina u vrtu škole u 
kojoj su učestvovali učenici svih razreda i 
njihovi učitelji. Prvaši su se okušali u 
izradi buhtlica, a drugaši su istraživa-
li refleksije jeseni u šetnji Rogoznicom. 
Učenici i njihovi roditelji pripravili su za 
taj dan mnoštvo slatkih delicija i pekar-
skih proizvoda koje smo postavili na sre-
dišnji stol u holu škole. Učenici i njihovi 
mentori pripremili su u 10.00 sati kratki 
program, a blagovanje smo započeli na-
kon što je naš don Filip blagoslovio hra-
nu i sve prisutne učenike, njihove rodite-
lje i učitelje. U jelu i programu smo uži-
vali sa zahvalnošću, a hranu koja je prete-
kla smo razdijelili onima koji su je htjeli 
ponijeti sa sobom.  

Nebo je prozirno. More je plave bo-
je.  Vidimo brodove i mirno more. 

Na rivi je tišina. Turisti su otišli kući. 
Ima puno mačaka i osa. Mačka je u 
brodu jer nema više ljudi. Uz rivu su 
došle ribe. Osjećamo sunce na leđi-
ma. U daljini čujemo bager. 

Sviđa nam se priroda. 

Učenici drugog razreda 

Tijekom mjeseca rujna Šibenska se biskupija pripremala za svetkovinu svog nebeskog 

zaštitnika, svetog Mihovila. U sklopu priprave održan je i susret pod nazivom ''Mali 

Mihovil'' koji okuplja najmlađe članove Šibenske biskupije i grada Šibenika. Djeca iz 

nekoliko vrtića grada Šibenika i Biskupije je 25. rujna posjetilo katedralu sv. Jakova, 

susrela se sa šibenskim  biskupom Tomislavom Rogićem i predstavili po pjesmu ili 

plesnu točku. 

Tijekom ovog susreta proglašeni su i najbolji radovi pristigli na natječaj povodom 

blagdana svetog Mihovila, a njihovim autorima su uručene nagrade. Naime, Katehet-

ski ured Šibenske biskupije dugi niz godina organizira spomenuti natječaj za polaznike 

vrtića, osnovnoškolaca i srednjoškolaca kako bi ih potaknuo na pobožnost i na razmiš-

ljanje o liku svetog Mihovila. Svoja razmišljanja o Zaštitniku, djeca i mladi pretaču u 

svoje literarne i likovne radove. Katehetski ured Šibenske biskupije je zaprimio 160 

radova na ovu temu, a učenici naše 

škole su također sudjelovali svojim 

radovima. Naša učenica Leonarda 

Lovrić primila je nagradu za svoju 

pjesmu koja nosi naziv ''Sveti Mi-

hovil''. Čestitke Leonardi, a drugim 

učenicima neka ova postignuća bu-

du poticaj! 

                                                                                         Mirna Franić, vjeroučiteljica 

Antonio Živković, 6.r. 

Tudor Ercegović, 6.r. 
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Dana 3. studenog 2022. se u holu škole održao književno-jezični kviz povo-
dom obilježavanja Mjeseca hrvatske knjige. Učiteljica Hrvatskog jezika Sla-
vica Stipaničev pripremila je pitanja, a Roza Radić, učenica 7. razreda, vodi-
la je program. Na kvizu je sudjelovalo šest ekipa (ekipa A: Jure Goleš-
Karadak, Tudor Ercegović, Roko Grga, Marko Sablić i  Lucia Majstrović, 
ekipa B: Roko Živković, Josip Nadilo, Magdalena Šoda umjesto Brune La-
katoš i Mauricio Ugarković, ekipa C: Katarina Medić, Luka Radić, Marisela 
Ugarković, Tiara Pajestka i Nevena Korica, ekipa D: Ivan Mijakić, Lana 
Kačić Barišić, Sammir Mustafić, Marijela Kovačić Lukić i Marin Golub, 
ekipa E: Marta Vrdoljak, Matej Karabatić umjesto Filipa Živkovića, Mateo 

Grgić, Leonarda Lovrić i Kristian 
Pašalić, ekipa F: Ivano Šimac, 
Antonio Živković, Adrian Živković, Ante Ivulić i Kiara Tomašević). 

Pobjedu je odnijela ekipa A s ukupnih 20 od mogućeg 21 boda, drugoplasi-
rane su ekipe B i D s 18 bodova, trećeplasirana je ekipa C sa 17 bodova, a 
četvrto mjesto podijelile su ekipe E i F s 14 bodova. Pobjednike očekuje 
nagrada, a svi sudionici kviza dobit će pohvalnice za sudjelovanje u kvizu. 
Mjesec hrvatske knjige obilježavamo i sljedećih nekoliko dana kada su na 
rasporedu učeničke prezentacije njihovih najdražih knjiga, a zatvaramo ga 
glagoljičnim sajmom i prezentacijom donacije knjiga za školsku knjižnicu. 
Čestitamo pobjedničkoj grupi i veselimo se ostalim događajima povezani-
ma s obilježavanjem Mjeseca hrvatske knjige. 

——————————————————————————————————————————————— 

Učenici su u sklopu Mjeseca hrvatske knjige održali niz prezenta-
cija na temu Moja najdraža knjiga. Sudionici ove radionice rado-
ve su predstavili svojim razredima. Našlo se tu ponešto za svako-
ga – od fizike do kriminalistike i fantastike. U projektu je sudjelo-
valo nekoliko učenika šestog i sedmog razreda. Učenik šestog 
razreda, Josip Nadilo, predstavio je svoj najdraži roman Emil i 
detektivi, Roko Živković roman Božja jednadžba, a učenica Ne-
vena Korica dječji roman Pipi duga čarapa. Učenice sedmog raz-
reda predstavile su svoje najdraže romane – Katarina Medić dječji 
fantastični roman Harry Potter i kamen mudraca, Leonarda Lo-
vrić dječji fantastični roman Lav, vještica i ormar, Roza Radić 
roman Čudo, a Lucija Majstrović roman Trojica u Trnju. Na ovaj 
način učenici su pokazali svoje prezentacijske i govorničke vješti-
ne, ali i vještine izrade prezentacija koje će im zasigurno poslužiti 
u budućnosti. 

Novinarska skupina (Katarina Medić i Roza Radić, 7.) 

Dan hrvatskih knjižnica 1. razred je obilježio obilaskom školske knjižnice i prigodnom čajankom uz čitanje bajki.  
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Dana, 18. listopada 2022. učenici trećeg razreda i učiteljica bili su na terenskoj nastavi. Posjetili smo špilju Vra-
njača pokraj Dugopolja i seosko gospodarstvo Antoničin mlin na rijeci Žrnovnici. 

Na terensku nastavu smo išli da bismo upoznali reljefne oblike zavičaja. 

U špilji Vranjača smo promatrali stalagmite, stalaktite i stalagnate. Od vodiča smo saznali razne zanimljivosti. 
Svidjelo nam se kada je vodič svirao po stalaktitima i kada smo zapjevali u špilji. 

U mlinu smo pravili kruh. Bili smo u crnoj kužini i slušali priču Žalosni patuljak. Vidjeli smo kako radi mlin i 
kako žrvanj melje pšenično zrno. 

Najljepše nam je bilo kada smo se igrali pokraj rijeke i kada smo jeli naš topli kruh. 

Učenici 3.r.  

 

Školska knjižnica bogatija je za 240 novih naslova zahvaljujući donaciji Općine Rogoznica. 

Općina Rogoznca i načelnica Anita Živković su velikodušnom donacijom obogatili fond školske knjižnice. Ovim 
putem željeli bismo im još jednom zahvaliti na vrijednoj donaciji.  

Podsjećamo na važnost čitanja koje razvija kritičko mišljenje, kreativnost i empatiju, proširuje vokabular, osnažuje 
koncentraciju te komunikacijske vještine. Čitajući se razvijamo kao duhovno, tjelesno, intelektualno, moralno i druš-
tveno biće i time će i ova donacija kod učenka i čitatelja potpomoći razvoju njihovog intelektualnog, duhovnog i fan-
tazijskog svijeta. Sigurni smo kako će naši učenici uživati u svim novim naslovima. 

Denis Kraljević, knjižničar 

Marijela Kovačić Lukić, 5.r. 

Lana Jeličić, 7.r. 

Tiara Pajestka, 5.r. 
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Pad grada Vukovara dogodio se 18. 11. 1991. godine nakon 87 dana mukotrpne borbe hrvatskih branitelja i Zbora 
narodne garde protiv agresorskih srpskih paravojnih snaga koji su imali pomoć Jugoslavenske narodne armije. U bor-
bama za grad Vukovar poginulo je oko 1000 civila i hrvatskih branitelja, a u logorima njih još 600. Vukovar je kao 
hrvatski grad vraćen tek 1998. godine. Hrvatski sabor je u ožujku 2020. godine donio Zakon o proglašenju Vukovara 
mjestom posebnog domovinskog sjećanja te se od tada 18. studenog obilježava  Dan sjećanja na žrtve Domovinskog 
rata i Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje. 

Na isti dan kada je okupiran Vukovar, počinjen je veliki zločin nad civilima i braniteljima u mjestu Škabrnja. Pokolj 
43 hrvatska civila u Škabrnji počinili su pripadnici JNA, srpske paravojne snage SAO Krajine i dobrovoljne skupine 
iz Srbije i Bosne i Hercegovine. Škabrnja je spaljena i u potpunosti uništena, a katolička crkva do temelja srušena.  

Vukovarski vodotoranj su tijekom bitke za Vukovar 1991. godine  teško oštetile srpske snage. Bio je pogođen s više 
od 600 neprijateljskih projektila i postao je simbol stradanja i otpora toga grada. Tijekom opsade grada, tada 23-
godišnji, Ivica Ivanika s Mitnice prvi je stavio hrvatsku zastavu na vodotoranj, te je pod granatama iznova podizao 
hrvatsku zastavu. 

Kada se prisjećamo Vukovara i Škabrnje, neizbježno se i prisjetiti Vukovarske bolnice, mjesta gdje su srca najjače 
kucala. Tijekom tromjesečne opsade grada, ova bolnica zbrinjavala je ranjenike, a njezini požrtvovni doktori, medi-
cinske sestre i ostalo osoblje radilo je danonoćno kako bi pomogli svima onima koji su u bolnici pronašli sklonište ili 
su bili u životnoj opasnosti. 

Pokolj na Ovčari, odnosno pokolj u Vukovaru, bio je ratni zločin kojeg su počinili pripadnici JNA i srpskih paravoj-
nih postrojbi u noći s 20. na 21. studenoga 1991. godine. Tada je ubijeno između 255 i 264 civila i vojnika uglavnom 
Hrvata. Većina njih su bili pacijenti bolnice iz koje su odvezeni u logor i smaknuti u divljini. 

Minutom šutnje odali smo počast žrtvama Domovinskog rata u holu škole. Učenici šestog razreda izradili su sliku 
vodotornja, a učenici osmog razreda sastavili su maketu vodotornja. Učenica Katarina Medić pročitala je prigodni 
tekst o Vukovaru Siniše Glavaševića iz zbirke “Priče iz Vukovara”. U poslijepodnevnim satima zapalili smo svijeće 
na rotoru u centru Rogoznice. 

U petak, 11. studenoga u holu naše škole održan je mali humanitarni gla-
goljični sajam. Učenici 6. razreda tijekom listopada i studenog u sklopu 
projekta „Mjesec hrvatske knjige“ izrađivali su raznorazne predmete s 
motivom glagoljice. Učenici su od gline izradili stalke za svijeće, posudi-
ce, nakit (prstenje i privjeske za ogrlice), a neki su izradili i predmete od 
drveta ili su pak rezbarili u kamenu. Svatko je dao onoliko koliko je mo-
gao - prikupilo se oko 190 kuna, a prilog će ići u humanitarne svrhe. Sa-
jam je trajao do srijede, 15. listopada. Hvala svima koji su sudjelovali u 
ovoj akciji!!                                                                                                                                                                                                   
(                                                                                    novinarska skupina) 
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Učenici 5. razreda izradili su jesenske šešire u sklopu mjesečnog projekta iz Hrvatskog jezika „Priča jesenskog šeši-
ra“. Učenici su osmislili priču vezanu uz svoj šešir i predstavili je ostatku razreda, a svoje radove izložili su u holu 
škole. Bilo je zaista šarolikih, maštovitih i originalnih radova koje su ukrasili raznim jesenskim plodovima koje su 
prethodno sakupili i osušili, a zatim zalijepili. Tako se među jesenskim plodovima našlo žirova, šipaka, grožđa, man-
darina, lješnjaka, krušaka, suhih smokava, maslina, kukuruza, kestena, suhog lišća i raznih drugih biljaka. Dobro smo 
se zabavili, ponešto naučili i pokazali svoju kreativnu i maštovitu stranu. 

Slavica Stipaničev, učiteljica Hrvatskog jezika 

Dana 1.12.2022. u 18.30 sati u našoj školi održala 
se Večer matematike koju organizira Hrvatsko ma-
tematičko društvo. Ciljevi ovog projekta su popula-
rizacija matematike među mladima, razvoj pozitiv-
nog stava prema matematici i otkrivanje zabavne 
strane matematike. Zahvaljujemo se na sudjelova-
nju učenicima, roditeljima i učiteljima! 

Josipa Milat, prof. matematike i informatike 

Učenici prvog razreda obilježili su Školski medni 
dan, koji se obilježava 7. prosinca. Učenicima 
prvih razreda podijeljene su teglice meda i edu-
kativne slikovnice. U učionicama je bilo jako ve-
selo i poučno. 

Sveti Nikola, zaštitnik pomoraca i djece, posjetio je učenike 1. i 2. razre-
da, zajedno s Krampusom. 

Djeca su se obradovala njegovom dolasku i  pjevali mu pjesme, a on ih je 
darivao slatkišima. Krampus im nije dijelio šibe jer su svi bili dobri. 

Otišao je dalje u nadi ponovnog viđenja slijedeće godine. 
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Predbožićna priredba je, nakon dvije godine, ponovno održana, 14. prosinca 
u popodnevnim satima u Katoličkoj osnovnoj školi u Šibeniku. Kao dio naše 
biskupije i ove smo godine sudjelovali u njoj. Na početku susreta sve prisutne 
pozdravila je predstojnica Katehetskog ureda šibenske biskupije s. Renata 
Azinović i lijepim riječima nas uvela u program. 

Učenici 3.a. razreda predstavljali su našu školu, pod vodstvom svoje učitelji-
ce i mentorice Jasna Dodić-Matošin koja ih je vrijedno pripremila te su izvrs-
no odradili svoj glumački zadatak izvodeći igrokaz ”Betlehemska noć”. Pub-
lika ih je nagradila velikim pljeskom jer su zaista bili odlični! Program cijele 

priredbe vodile su naše 
učenice 7.a razre-
da, Katarina Medić i 
Roza Radić, prema 
konferansi koju je pri-
premila vjeroučiteljica 
Petra Bralić. Na kraju cijelog programa obratio nam 
se Otac biskup Tomislav Rogić te nam svima pože-
lio sretan i radostan Božić s Isusom. Svojim kućama 
smo krenuli zahvalni i radosni zbog sudjelovanja  

Vjeroučiteljica P. Bralić 

Bližilo nam se najljepše vrijeme u godini pa smo odlučili na inicijativu vjeroučiteljice P. Bralić u našoj školi, u holu, 
izraditi i postaviti jaslice. Učenici 5. razreda prihvatili su ideju, a gđa. Željka Pereža, asistentica u tom razredu obje-
ručke se prihvatila posla. Sama ideja izrade, izgleda i detalja u potpunosti pripada gđi. Željki Pereži. Naši petaši uz 
njenu pomoć izradili su ovčice, dok je sve ostalo izradila, šivala i kreirala naša od milja zvana ''teta'' Željka. Zlatne 
ruke uistinu ima! Od srca joj zahvaljujemo na trudu, volji i radu! Kako jaslice izgledaju možete vidjeti na fotografija-
ma ili uživo u holu naše škole. 

Petra Bralić, vjeroučiteljica                                                                                        fotografija: P. Glavurtić i P. Bralić 

U ovo predblagdansko vrijeme, naši zadrugari daju svoj do-
prinos zajednici i radosnom ozračju vreme-
na Došašća sudjelujući prodajom proizvoda Učeničke zadruge 
”Krtol” na Adventu u Rogoznici. Stoga, ukoliko vas put nane-
se i prilike potaknu, obratite se našim vrijednim zadrugarkama 
Rozi Radić, Bruni Lakatoš i Antei Pandži koje će vam rado 
pomoći da odaberete dar za svoje najmilije. Također, radovi 
naše zadruge mogu se kupiti i u holu OŠ Rogoznica. 

Paola Glavurtić, voditeljica UZ Krtol 
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Posljednjeg dana prvoga polugodišta, 23. prosinca u 10 sati naša je škola pripremila Božićnu priredbu. Program pri-
redbe bio je raznolik, od raspjevanog zbora preko igrokaza do plesnih koreografija. Tako je priredbu otvorila učenica 
6. razreda Marta Vrdoljak recitacijom pjesme „Dobrodošlica Božiću“.  Učenici trećeg razreda izveli su zanimljivi 
igrokaz „Na betlehemsku noć“ u kojoj su nas prisjetili na temelje Božića. Uslijedio je nastup vrijedno uvježbanoga 
školskog zbora s dvjema pjesmama: „Sretna nova“ i „Rock zvončići“. Talentirani polaznici dramske grupe, učenici 
6. i 7. razreda izveli su duhoviti igrokaz pa smo saznali zašto ni „Bajke više nisu što su nekad bile“, a učenici prvoga 
razreda izveli su plesnu koreografiju božićnoga medleyja i tako oduševili sve prisutne. Ove se godine birala najbolja 
božićna pjesma, konkurencija je bila jaka, no pjesma učenika šestoga razreda, Roka Živkovića, prepoznata je kao 
najoriginalnija. Roko je pročitao svoju nagrađenu pjesmu „Božićno sjeme“ te je nagrađen prigodnim štivom kao us-
pomenom na ovaj dan. Svi su učenici bili iznimno angažirani čitavo polugodište kako bi na svojim nastupima zasjali 
u najboljem svjetlu, a njihov trud i zalaganje koje su unijeli u stvaranje cjelokupnog božićnog programa i atmosfere 
prepoznali su i roditelji koji su poslije priredbe pozvani na prigodnu zakusku. 

Maja Jurica, prof. hrvatskog jezika 

                    U sklopu izvannastavne aktivnosti („Mladi povjes-
ničari“ i „Školski muzej“) učenici petog i šestog razreda su na-
pravili makete romaničkih kuća. 

                    Unutrašnjost stambenih prostora najčešće se rekons-
truira uz pomoć sačuvanih oporuka ili inventara. Većina kuća u 
istočnojadranskim gradovima bila je drvena koje, zbog toga što 
drvo propada, do danas nisu ostale sačuvane. Rijetke su kuće 
bile izgrađene u potpunosti od kamena iako je komuna poticala 
kamenu gradnju zbog opasnosti od požara. One su bile znatno 
skuplje od drvenih te su u njima uglavnom stanovali pripadnici 
gradskog patricijata ili bogatog građanstva. Zbog male parceliza-
cije zemljišta i male površine kuće su se podizale u visinu. Naj-
češće su to bile dvokatnice ili trokatnice. U donjem se dijelu 
kuće obično nalazio neki gospodarski prostor, trgovačka radnja, 
obrtnička prodavaonica ili konoba, a na gornjim se katovima 
nalazile prostorije za stanovanje. Komuna je branila gradnju 
vanjskih stubišta, tvrdeći da se na taj način uzurpira gradski pro-
stor, pa često nije bilo ni moguće ih graditi, ali danas je dosta 
sačuvanih primjeraka te se može zaključiti da se te odredbe nisu 
uvijek poštivale. Krovovi siromašnih kuća uglavnom su se pre-
krivali kamenim pločama  ili slamom. Bogatije kuće krovove su 
uglavnom prekrivale crijepovima. Većina kuća je imala ognjište 
koje se uglavnom nalazilo na vrhu kuća, na njemu se kuhalo te 
grijalo zimi. Većina gradskih kuća nije imala okućnice jer je gu-
stoća naseljenosti bila velika. 

Jelena Juričević, prof. 
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Valentina Delale, 5. r. Ivano Bumbar, 5.r. 

Iva Usmiani, 8.r. Uršula Kontak, 8.r. Anica Nakić, 8.r. Alina Radić, 8.r. 

Luka Lovrić, 5.r. Kiara Tomašević, 5.r. Marijela Kovačić-Lukić, 5.r. Lana Akrap, 3.r. 

Ivana Novosel, 7.r. Leonarda Lovrić, 7.r. Bruna Lakatoš, 7.r. Marino Mladinić, 6.r. 

Roza Radić, 7.r. 
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Pjesma o Zemlji 

Vjetar, sunce, oblaci i kiše –  

Sve to pokazuje da Zemlja diše. 

 

Sva ta bogatstva Zemlja nam nudi, 

A najveći neprijatelj su joj ljudi. 

 

U vrtu je bitan svaki cvijet 

Da ljepši bude naš svijet. 

 

Moramo pripaziti na prirodu 

Da održimo čistu i pitku vodu. 

Matej Karabatić. 8. r. 

Cvijet za planet 

Jedan cvijet mnogo znači za naš planet 

Zemlja mu daje da jača 

Pa se dobro dobrim vraća. 

Zauzvrat ljudi imaju život dan. 

Sunce, vjetar, kiše 

I livada raste sve više. 

Cvijeće i Zemlja su lijepi i dobri 

Pa i mi moramo biti 

Poput cvijeća koje daje miris i onom koji ga 

čupa. 

 

Čak i najnepoželjniji cvijet 

Mnogo radi za naš svijet. 

 

Deniz Goleš, 8. r  

Pjesma Zemlji 

Danas je tvoj dan 

Danas se svatko veseli, 

Kada sunce utone u san 

Završi dan bijeli. 

 

Ti si naše blago, 

Ti si naša snaga 

Kad si tužna suze ti stvara vlaga. 

Oh Zemljo, kako si nam draga! 

 

Kročimo po tebi, 

Daješ nam život 

I sva ta važna sjećanja – 

Ti si naš životni pilot. 

 

Danas je dan kada te trebamo hvaliti, 

Ali netko će te svejedno zagaditi. 

Taj netko će se sjetiti, 

Reći će: „Oh moja Zemljo, možeš li mi 
oprostiti?“ 

 

Anasatazija Vidović, 8.r. 

PROLJETNI HAIKU 

Livada u cvatu 

Ptice lete visoko 

Sunce nas grije. 

 

 

Sunce zalazi 

Galeb leti nad morem. 

Ribar u brodu. 

Ivano Bumbar, 5.r. 

 

PROLJETNI HAIKU 

Osunčan travnjak 

pun žutih maslačaka, 

malih ptica pjev.  

Kristian Pašalić, 5.r. 

Ja sam takva 

Zovem se Cvita i imam sedam i po godina. 

Moji roditelji vole kada im pomažem postavlja-
ti stol. Seke vole kada im ne dosađujem. Baka i 
djed vole kada im dođem u posjet. 

Ali ja ipak najviše volim plesati i pjevati.  

                                                   Cvita Radić 2.r. 

Ja sam takav 

Ja sam Marsel i imam sedam godina. 

Mama voli kada napišem domaći. Tata kada 
mu pomognem u apartmanu. Moja učiteljica 
voli kada pišem uredno. 

A ja najviše volim kada se igram. 

                                        Marsel Ugarković 2. r.  

Ja sam takav 

Zovem se Roko i imama sedam godina.  

Moja mama voli kada joj pomažem u vrtu. Moj 
tata voli kada mu pomažem oko auta. Seka 
kada s njom igram laštik. Učiteljica voli kada 
dobro pročitam rečenice. Ali ja najviše volim 
igrati nogomet.  

                                               Roko Markoč 2.r. 

 

Jesen u Rogoznici 

Turisti su išli kući.  

Vidim brodove i mirno more. Mačka je u brodu jer nema ljudi. Osjećam sunce na licu. 
U daljini čujem bagere kako rade. 

Jesen je lijepa, ali čekam ljeto. 

                                                        Cvita Radić 2. razred 

Jesen u Rogoznici 

Vidjeli smo brodove. Nema ljudi. 

Nebo je prozirno, a more plave boje. Vidjela sam na rivi ribe kako skaču u moru. Na 
rivi je velika tišina.  

Osjetim lakoću u prirodi. Jedva čekam zimu. 

                                                                Loreta Goleš 2.razred 

Ela Ivulić, 1.r. 
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ULICAMA I SKALINAMA MOGA ZAVIČAJA 

Ulice uske kamene i skaline široke, skliske. Sve su one ka iz 
bajke, od davnih dana u mome mistu stoje. Puno je dice, starih 
i mladih prošlo njima. Puno je judi svoje ruke šporkavalo da 
ih imamo i dan danas.  

I dana danas umorni ribari u ranu zoru vuku svoje mriže po tin 
skliskn skalama kako bi otišli svojim brodovima na pučinu. 
Dica i danas igraju skrivača u tin uskin ulicama iako ih mobi-
teli obuzimaju. Babe ka i prije ukrašavaju te ulice mirisnim 
cvićem i lavandom. Turisti su liti tu, gužvaju se da bi napravili 
dobri sliku za Instagram. Ulice sve to trpe, svu tu gužvu jer 
znaju da će u zimu plakati da bar čovik koji prođe tu. Skaline 
se ne daju i znoj ljudima na lice stavljaju. Puno ih je i skliske 
su, al' se ne daju. Moj je dida meni govorija da su seu tin uli-
cama i duhovi priko noći nekad pojavljivali. Ja mu ne virujen, 
ali se pravin da se bojin. Nekad je isto malo nelagodno priko 
velikoga mraka njima proći, al' se onda ujuro sitin kad prola-
zin kako me opijaju mirisi lavande, vina i maslinova ulja i 
kako mi sunčane zrake na lice padaju.  

Drago mi je da živin tu. Volim kako svaka ulica  i skalina ima 
svoju priču. Ponosim se jer te ulice i skaline imaju svoju 
priču. Ponosim se jer te ulice i skaline već godinama tu stoje. 
Lipo li je živit tu, slušat s prozora igru valova i ist babinu blit-
vu, u toj uskoj ulici koja gleda na one ribare koji se i sad s 
pučine vraćaju.  

Roza Radić, 7.r. 

ULICAMA I SKALINAMA MOGA ZAVIČAJA 

U mome mistu je sve od kamena. Kamene su ulice i 
kućice u starom predjelu. To su uske ulice i kuće su u 
njima zbijene pa gotovo da se škure zelene dodiruju. 
Moje misto ima most i on spaja dva dijela Rogoznice. 
Taj most ima zanimljivu prošlost. Naime, za vrijeme 
osvajanja Turaka Rogožnjani su bježali na obližnji otok 
i svaki bi čovjek, koji bi lađom tuda prolazio, ubacio u 
more jedan kamen na povratku. I tako, kamen po kamen 
– stvorio se most! Nije velik, al'  je lijep. Odmah pored 
njega je luka. U luku našu koće i plivarice dolaze. Naši 
ljudi svi su mornari i ribari. Ide se „na parangale“ oko 
otoka i tamo ima najviše riba. U Rogoznici se davno 
smjestio i zmaj, ali ga je, na njegovu žalost, spazio vitez 
koji mu je iskopao oko. Ono je upalo u jezero. Sada se 
to jezero zove Zmajevo oko. Crkva u mom mistu je lipa 
i velika. Stara je, no obnavljala se tijekom godina. Crk-
va ima puno skalina. Dok se do gore popneš ostaneš bez 
daha. Skaline su kamene, velike, debele i dugačke. 

Moje misto je tipično dalamatinsko misto s kamenim 
ulicama i kućama, zelenim škurama i vridnim, dobrim 
ljudima. 

 

Lucia Majstrović, 7.r. 

Nera Bogdanović, 2.r. Cvita Radić, 2.r. 

Zlata Liubarets, 4.r. Antea Pandža, 4.r. 

Marcela Lovrić, 2.r. 
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Petra Matijević, 4.r. Ema Živković, 4.r. 

Tina Vidović, 6.r. 
Angela Crnolatec, 6.r. Lucia Majstrović, 7.r. 

Leonarda Lovrić, 7.r. Roko Grga, 6.r. 
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O FINANCIRANJU ODNOSNO SUFINANCIRANJU PREHRANE UČENIKA  

Dan 9. siječnja 2023. prvi je nastavni dan drugog polugodišta u školskoj godini 2022./2023. 

Polugodište započinjemo najavljenim promjenama u financiranju prehrane učenika. 

Sukladno Odluci Vlade RH o kriterijima i načinima financiranja troškova prehrane, odnosno sufinanciranja za uče-

nike osnovnih škola za drugo polugodište školske godine 2022./2023. (NN br. 156/22) svi učenici koji redovito po-

hađaju školu ostvaruju pravo na financiranu, odnosno sufinanciranu prehranu u iznosu od 1,33 eura po danu za da-

ne kada su na nastavi. 

Osnovna škola Rogoznica u suradnji s tvrtkom Plodine d.d. od 9. siječnja 2023. osigurat će besplatan obrok za sve 

učenike u skladu s uvjetima i mogućnostima škole vodeći se normativima i smjernicama Ministarstva zdravstva.   

Drugo obrazovno razdoblje počelo je, dakle, podjelom besplatnih marendi za sve učenike naše škole. Sukladno u-

vjetima odabrali smo model C. Učenici su zadovoljni ponuđenim jelovnikom kojeg je sastavljao tim za prehranu.  

 

Svima želimo dobar tek! 

Foto: IKA, Hkm 
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Ante Ivulić, 6.r. 
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''Marijo , Marijo, tko te u nemoći proseći pomoći, ufana pozdravlja, Marijo, on tebe zazvavši, zavit prikazavši, 
brez lika ozdravlja, Marijo! (A. Kanižlić, 1699.-1777.) 

Konačno, nakon dvije epidemijske godine i jedne godine lošeg vremena evo nas opet pred tobom draga naša 
Gospe od Kapelice! Radosni i ushićeni učenici 2.a., razreda sa svojom učiteljicom Majom Pezelj Ercegović, 
vjeroučiteljicom Petrom Bralić i asistenticom u nastavi Jelenom uputili su se na maleno hodočašće našoj Gospi 
od Kapelice na Zavjetni dan. Iz škole su nas ispratili riječima: ''Molite za nas!'' I jesmo, sve smo ih ponijeli u 
mislima i molitvama te ih prikazali dragoj Gospi. 

Mnogi su Rogozničani ovog hladnog zimskog jutra u tišini hodili prema Gradini, izvršavajući davni Zavjet po-
ložen Gospi od Kapelice. Daleke 1887.godine Rogoznicom su harale crne ospice koje su odnosile veliki broj 
života, te je tadašnji župnik Tode Pavlinović okupio narod te su se zajedno, bosi i pred raspelom uputili Svetištu 
Gospe moleći za milost i pomoć. Od tog dana, 24.siječnja, ospice su nestale, svi bolesnici ozdravili a sav vjerni-
čki puk se zavjetovao da će svake godine toga dana pohoditi Gospino svetište i slaviti svetu zavjetnu misu, da se 
nikad ne zaboravi. Svetu misu vodio je naš župnik don Filip Rodić, naglasio je u svojoj propovijedi da nam Ma-
rijin zagovor bude nadahnuće i poticaj u našim životima, našim obiteljima i društvu, te da sve naše boli, traže-
nja, nesigurnosti i nemire , preko naše moćne zagovornice usmjerimo Kristu. 

Vjeran je rogoznički puk i ne zaboravlja milost koju im je Gospe isprosila, naši maleni učenici možda još ne 
razumiju dubinu i važnost zavjeta no sigurno će u svojim srcima ponijeti današnje iskustvo i nastaviti dugogodi-
šnju tradiciju svojih predaka. 

 Vjeroučiteljica P. Bralić 

Lana Mijalić, 4.r. Viktoria Bolanča, 1.r. Martina Akrap, 3.r. 



19 

O Š   R o g o z n i c a ,  š k o l s k i   l i s t   b r o j   2 9 ,  s r p a n j   2 0 2 3 . 

Nakon pročitane divne priče Tomislava Barana, Povratak,  o snjegoviću Filipu koji se 
preselio na Sjeverni pol, 25.01.2023. na satu INA na našoj Bajkaonici prionuli smo na 
rad te izradili vlastite razredne snjegoviće. Pri tome smo i sami „izbajkali“ naše 
„snjegovićaste“ priče. U nastavku donosimo neke od njih: 

 „Jedan je snjegović patio od alergije na sunce. Jednog se jutra probudio i shvatio da 
ne može otvoriti oči. To je bilo zato što je u međuvremenu zatoplilo te se on pretvorio 
u lokvu vode. Srećom je tu bio njegov prijatelj, drugi snjegović koji je pokupio njego-
ve kapljice i stavio ih u zamrzivač. Tamo su se one pretvorile u komadiće leda. Snje-
govićev prijatelj ih je izvadio i od njih ponovo oblikovao pravog snjegovića.“ 

Viktoria Bolanča 

„Djeca su napravila snjegovića. Od mrkve su mu načinili nos, dugmiće su upotrijebili za oči, a lonac za glavu. 
Oko njega su poslagali kamenčiće da ga zašite od drugih. Cijeli dan su se igrali s njim. Kad je došlo večer, dje-
ca su uzela snjegovića sa sobom, i pošto je bio mali stavili ga u frižider da se ne otopi do sutra.“ 

Ela Ivulić 

„Četrnaest snjegovića lutalo je hladnim i dubokim šumama kao bijeli duhovi. Svi su ih se bojali jer nisu imali 
ni očiju ni nosova. Onda su ono odlučili uzeti kamenčiće kao  očiju i grančice kao nosove. Sad su počeli nali-
kovati na snjegoviće. Sišli su među ljude i viš ih se nitko nije bojao.“ 

David Vekić 
ČETRNAEST  BIJELIH   

SNJEGOVIĆA 

Četrnaest bijelih snjegovića, 

svi od reda bosi, 

skoro svaki navrh glave 

stari lonac nosi. 

 

Jednome  je snažan vjetar 

sred oluje prave, 

probijeni lonac plavi 

zbacio sa glave. 

  

Drugi je gospodin pravi, 

ima leptir-mašnu, 

svi se bijele ko' da su se 

valjali u brašnu. 

  

Četrnaest bijelih snjegovića 

ko' vojnici stoje, 

ne miču se , ni ne dišu 

dok ih djeca broje. 

  

Četrnaest bijelih snjegovića 

za ruke se drži, 

svi se mole kao jedan 

da sunce ne prži. 

  

Onda viknu: „Neka prži, 

ništa nas ne dira, 

ionako nismo pravi – 

mi smo od papira!“ 

 

tekst i stihovi: Višnja Junaković,  

učiteljica 1. r. 

Marcela Lovrić, 2.r. 

Loreta Goleš, 2.r. 

Cvita Radić, 2.r. 
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U ponedjeljak 30. siječnja 2023. godine 
učenici 1., 2. i 4. razreda su otišli u Split. 
Posjetili su Gradsko kazalište mladih i 
pogledali predstavu Alo, to sam ja!.  Bili 
su u Arheološkom muzeju i na stadionu 
Poljud. 

Želimo i drugim učenicima ovako lijepo 
učenje!                                                    

Cvita Radić 2. razred 

Dana 21. travnja 2023. godine učenici petog i šestog razreda sa svojim razrednicima Paolom Glavurtić i Ivom Žepi-
nom i učiteljicom povijesti Jelenom Juričević su posjetili antički grad Salonu te Dioklecijanovu palaču i Muzej hrvat-
skih arheoloških spomenika u Splitu. U Saloni smo posjetili sve važnije lokalitete, a posebno smo se zadržali oko 
amfiteatra. Učiteljice iz likovne kulture i povijesti su nam ispričale najvažnije povijesne trenutke iz kasnoantičkog 
razdoblja i početaka kršćanstva na ovim prostorima, osobito o salonitanskim mučenicima, svetom Dujmu i svetom 
Anastaziju, a mi smo se trudili sjetiti svega onoga što smo o tome učili na satovima povijesti. U Splitu smo se raz-
dvojili, petaši su krenuli u Dioklecijanovu palaču odnosno u Galeriju Emanuel Vidović gdje ih je čekao vodič, a šes-
taši u MHAS na splitskim Mejama gdje su imali zakazano razgledanje muzeja i radionicu. 

S vodičem Muzeja grada Splita, ljubaznom i veselom Brunom, otišli smo na srednjovjekovni ophod Dioklecijanove 
palače koji se prostire krunom sjevernog zida, poviše Zlatnih vrata. Tu smo doznali puno zanimljivih činjenica o anti-
čkom i srednjovjekovnom Splitu, začinjenih prekrasnim pogledom na splitski park Emanuela Vidovića, Galeriju um-
jetnina, Grgura Ninskog, Marjan, zvonik katedrale Svetog Dujma i krovove Dioklecijanove palače i Splita. Nakon 
toga smo se svi našli oko makete grada Splita na rivi i potom se kroz podrume Dioklecijanove palače zaputili u Đar-
din odnosno park Emanuela Vidovića kako bi se malo poigrali, odmorili i okrijepili. U 13.00 smo krenuli natrag u 
Rogoznicu. 

Petaši s razrednicom 

Dana 21. 4. učenici 4. razreda obilježili su Dan planeta Zemlje 
kroz izvanučioničku nastavu na Gradini. Okruženi prirodnim ljepo-
tama našeg mjesta učili su, čitali, pisali, igrali se... 
Veseli i puni dojmova poželjeli su što više nastave u prirodi. 
                                                                                    

                                                         Elvira Vukorepa, učiteljica 
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Učenici osmog razreda su i ove godine sudjelovali na terenskoj nastavi 
u projektu Ministarstva odgoja i obrazovanja pod nazivom „Posjet uče-
nika osmog razreda Vukovaru“. 

Na put su krenuli 16. travnja u ranim jutarnjim satima sa svojim vodite-
ljicama prof. Ines Markoč i prof. Petrom Bralić. Pridružili su im se uče-
nici OŠ Tisno i OŠ Pirovac sa svojim voditeljicama. 

U Vukovaru su bili smješteni u hostelu „Dubrovnik“ u sklopu MCDR 
Vukovar. Drugog dana učenici su poslušali predavanje o razaranju Vu-
kovara i stradavanju njegovih građana te su uz stručnog vodiča otišli u 
obilazak Centra. Potom su također posjetili Muzej vučedolske kulture, 
Gradski muzej i crkvu sv. Filipa i Jakova. Popodne su imali slobodno 
vrijeme za šetnju gradom i posjet Vodotornju, a navečer su se zabavili 
u disku na brodu na obali Dunava. 

Trećeg dana učenici su uz 
stručnog vodiča otišli u obilazak 
memorijalnih lokacija: vukovar-
ska bolnica, Memorijalno groblje, 
Ovčara, Trpinjska cesta i  Borovo 
naselje. Za kraj terenske nastave 
učenici su sudjelovali u Školi 
mira i kvizu u kojem su osvojili 
treće mjesto. Popodne su se svi 
učenici uputili svojim domovima 
i u Rogoznicu su stigli u kasnim 
noćnim satima. 

Ines Markoč, prof. 

Učenici šestog, sedmog i osmog razreda su u pratnji razrednika Ive Žepine, Petre Bralić i Ines Markoč posjetili 
Eko-kampus „Krka“ u Puljanima. Po dolasku na kampus dočekali su ih djelatnici i voditelji te su ih podijeliti u 
dvije skupine. Voditelji su učenike i razrednike detaljno proveli kroz znanstveno- istraživački i edukacijski cen-
tar. Posjetili su preuređene zgrade nekadašnjeg vojnog kompleksa te su pogledali ARHEOLOŠKU ZBIRKU u 
kojoj su izloženi predmeti pronađeni u iskapanjima na području rimskog vojnog logora Burnuma, HRAM PRI-
RODE, prirodoslovnu zbirku u kojoj je prezentirana bogata prirodna baština zaštićenog područja i LABORATO-
RIJ PRIRODE, edukacijski centar za djecu osnovnoškolskog uzrasta. Nakon kratke šetnje i opuštanja otišli su na 
ručak na OPG „Maslina“ u Drinovcima. Na povratku su se kratko odmorili na vidikovcu Visovac i vidjeli spome-
nik Petru Svačiću, posljednjem narodnom hrvatskom kralju. 

Ines Markoč 
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U četvrtak, 9. veljače 2023. u OŠ Tina Ujevića s početkom u 10 

sati započela je ovogodišnja smotra LiDraNa za Šibensko-kninsku 

županiju na općinskoj razini. Stručnim članovima povjerenstva 

koji su činile Helena Bušac i Ljiljana Stamenović iz škole-

domaćina, Ivana Milišić iz Katoličke osnovne škole i Marina Ma-

retić iz OŠ Jurja Dalmatinca predstavilo se čak jedanaest točaka u 

različitim kategorijama: igrokaz, monolog i kazivanje poezije. Uz 

našu školu sudjelovali su još učenici iz OŠ Vidici, OŠ Faust Vran-

čić, OŠ Petar Krešimir IV, OŠ Primošten i OŠ Vrpolje. Naši preds-

tavnci Katarina Medić, Roza Radić, Lucia Majstrović, Leonarda 

Lovrić iz 7. r. i Josip Nadilo i Filip Živković iz 6. r. bili su prilično 

uspješni. Na ovogodišnjoj smotri dramsko-scenskog stvaralaštva 

predstavili smo se u sve tri različite kategorije, a najuspješnija je 

bila učenica Leonarda Lovrić iz 7. r. Ona je osvojila žiri svojim 

dirljivim kazivanjem monologa „Poljubac“ pod iznimnim mentor-

stvom Jasne Dodić-Matošin. 

Leonardi želimo mnogo uspjeha i na županijskoj razini. 

I ove godine je u našoj školi za Valentinovo održan natječaj za najljepšu 
ljubavnu pjesmu. Izabrana je pjesma učenika petog razreda, Dorijana Ra-
dića. Svima vam od srca želimo sretno Valentinovo! 

LJUBAV 

Nije ljubav samo za odrasle                                                                              
što imaju brkove i puše cigarete                                                                      
Ljubav je i za nas                                                                                             
za svako dijete. 

Nemamo novac za parfeme                                                                                
ni predivno cvijeće                                                                                           
ali svaki put kad je ugledam                                                                         
srce mi zadrhti od sreće.    

Ema Živković, 4.r. Luka Lovrić, 5.r. Lucija Režić, 1.r. 
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U petak, 17. 2. 2023. održale su se školske maškare. Na veliko veselje okupljenih rasplesanih i maskiranih učenika, 
učitelja i pokojeg roditelja, održan je prikladan program kojeg su vodili učenici 6. razreda Josip Nadilo i Filip Živ-
ković, uz probrani glazbeni izbor našeg DJ-a Ante Ivulića zvanog Masni, također učenika 6. razreda. Prateći ovo-
godišnjeg okrivljenika za brojne nedaće koje su nas zadesile u minulih godinu dana, krnju Takujinka Bankrotića, 
vesela povorka je napravila krug od škole preko trgovačkog centra Tommy i makadamskim putem natrag u školu 
gdje je mrskom Takujinku pročitana optužnica koju je napisala učiteljica Višnja Junaković. Birala se i najoriginal-
nija maska, a to je ove godine maska učenika Marina Mladinića iz 6. razreda. Nakon zabave i plesa, otpratili smo 
krnju, ozloglašenog Takujinka Bankrotića, na plato iza škole gdje smo ga prepustili zasluženom ognju kojeg je, u 
kontroliranim uvjetima, razbuktao naš domar Oliver Radić. Koliko će ova oštra presuda nevoljnom Takujinku ima-
ti učinka, ostaje da otkrijemo u narednih godinu dana, do novih maškara. U nastavku slijede fotografije naših vese-
lih i maštovitih maškarica.  
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U ožujku se u osnovnim školama u Republici Hrvatskoj provode nacionalni ispiti za učenike 8. razreda, pod koordi-
nacijom Nacionalnog centra za vanjsko vrednovanje obrazovanja. 

Provode se u sljedećim terminima: Hrvatski jezik 13.3.—Prvi strani jezik 15.3.—Matematika 17.3.—Biologija 21.3.
—Fizika 23.3.—Geografija 27.3.—Kemija 29.3.—Povijest 31.3. 

(Sve informacije o provedbi roditelji su dobili na roditeljskom sastanku od razrednice.). Našim učenicima želi-
mo uspješno pisanje ispita! 

U našoj školi se 16. ožujka 2023. (četvrtak) održalo međunarodno 
natjecanje iz matematike "Klokan bez granica" u organizaciji Hr-
vatskog matematičkog društva na kojem je ove godine sudjelovalo 
17 učenika naše škole. "Klokan bez granica" je natjecanje namije-
njeno popularizaciji matematike. Svaki učenik prilikom dolaska na 
natjecanje dobiva „pristupni“ poklon, a 10% najbolje plasiranih 
učenika nagradu. Posebnost ovog natjecanja je da se održava u isto 
vrijeme u svim zemljama sudionicama (96 država Europe, Ameri-
ke, Afrike i Azije).Objava rješenja će biti 17. travnja 2023.  na in-
ternetskoj stranici  HMD-a, a rezultat najbolje plasiranih učenika 
bit će objavljeni 24. travnja 2023. na internetskoj stranici HMD-a. 
Primjedbe učenika na plasman primaju se isključivo elektronskim 
putem na e-mail klokan@math.hr do 26.travnja 2023. u 23:59. 
Hvala učenicima i učiteljima na sudjelovanju! 

Josipa Milat, prof. matematike 

Dana 16. ožujka 2023. naš vjeronaučni tim krenuo je na sudjelovanje na župa-
nijskoj razini Vjeronaučne olimpijade na temu: Naša draga svetišta. Učenice 
Lucia Majstrović, Katarina Medić, Roza Radić i Marta Vrdoljak u pratnji svo-
je vjeroučiteljice i mentorice P. Bralić krenule su prema kraljevskom gradu 
Kninu  u kojem se održavala županijska razina natjecanja. Domaćin nam je 
bila OŠ dr. Franje Tuđmana, gdje smo bili izvrsno ugošćeni. Nakon prvog 
kruga natjecanja, dok su se testovi ispravljali, sve ekipe su u pratnji svojih 
mentora i lokalnog vodiča krenuli na hrabri uspon prema kninskoj tvrđavi. 
Posjetili smo i stalni postav muzeja na tvrđavi, popeli se do vrha, divili se 
spektakularnom pogledu i dakako za uspomenu se slikali. Po povratku naša 
ekipa ušla je u drugi krug natjecanja te nakon toga natjecanje završila na izvr-
snom petom mjestu. U završnoj svečanosti i dodjeli nagrada svojom prisutno-
šću nas je počastio i šibensko-kninski župan Marko Jelić, te naš otac biskup 
Tomislav Rogić. Nagrada za trud je nagradni izlet, posjet trima hrvatskim 
svetištima za prvih pet škola u poretku, no mi ćemo nažalost naše mjesto pre-
pustiti sljedećem iza nas jer tog datuma imamo već unaprijed organiziranu 
terensku nastavu. Od srca čestitamo našim učenicima na znanju i sudjelova-
nju.  

Vjeroučiteljica P. Bralić 

Roko Živković, 6.r. Katarina Medić, 7.r. Roko Živković, 6.r. 
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Učenička zadruga "Krtol" ove godine nastavlja sa svojim uobičajenim kreativnim i poduzetničkim aktivnostima. 
Ovogodišnja tema kojom ćemo se predstaviti na Županijskoj smotri zadruga u svibnju je "Otisci našeg zavičaja". 
U zadruzi su najbrojniji učenici četvrtog i petog razreda te učenici drugog razreda pod vodstvom svoje učiteljice 
Maje Pezelj. Učenici se sastaju petkom šesti i sedmi sat te se svojim predanim kreativnim radom pripremaju 
predstaviti kako na smotri učeničkog zadrugarstva tako i u drugim prigodama u lokalnoj zajednici. Jedna od tak-
vih je bio i ovogodišnji advent u Rogoznici gdje smo na svom malom štandu predstavili i, naravno, prodavali naše 
zadružne proizvode. Brojne su prilike pred nama u kojima ćete se upoznati s nama i našim radom stoga vas oba-
vještavamo da, ukoliko želite, vrata naše škole za rad u učeničkoj zadruzi, su vam uvijek otvorena, kako učenici-
ma svih uzrasta, tako i njihovim roditeljima. 

Voditeljica UZ Krtol Paola Glavurtić, prof.  

Dana 24. ožujka, u prostorima učeničke zadruge "Krtol", održana 
je radionica izrade uskršnjih jaja od konca. Prvo smo pripremili raznobojni 
konac za kukičanje tako što smo ga namotali u mala klupka, a potom smo ta 
klupka potopili u posudice u koje smo prethodno pomiješali vodu i drvofiks. 
Napuhali smo mali balon i primivši kraj klupka počeli ga namatati oko balo-
na u svim smjerovima sve dok nismo došli do njegova kraja. Ljepljiva nit je 
lako prijanjala na zategnutu površinu balona. Na koncu, namotani balon smo 
ostavili da se suši 48 sati nakon čega ćemo iglicom probušiti balon čemu se 
naši zadrugari osobito vesele. Končana struktura balona u obliku jajeta, na-
kon što se ljepilo stvrdnulo, ostat će kruta. Takvo jaje je likovno jako zanim-
ljivo i može se objesiti za granu  ili zalijepiti na vijenac od bršljana ili neke 
druge biljke od koje se može formirati kružna konstrukcija. Zadrugari su se 
dobro zabavili, ulijepili prste i podloge na stolovima, ali kao i uvijek, oprali i 
počistili sve za sobom. S nestrpljenjem iščekujemo formiranje naše uskršnje 
instalacije idućeg tjedna. 

Učenici drugog razreda stalni su članovi naše učeni-

čke zadruge "Krtol" i naći ćete ih, sa svojom učitelji-

com Majom Pezelj Ercegović, svakog petka peti sat 

u prostorijama knjižnice i UZ "Krtol". Malo smo ih 

"uhodili" i otkrili što rade.... 

Vješte ručice su otiskivale mediteransko bilje u glinu 

od čega će ispasti jako lijepi keramički ukrasi i posu-

de s otiscima našeg zavičaja. 

P. G.  
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Natali Mladinić, 3.r. Toni Vulić, 3.r. Toni Pavić, 1.r. 

Nera Bogdanović, 2.r. Luka Bumbar, 2.r. Zlata Liubarets, 4.r. 

Antonio Živković, 6.r. Marta Vrdoljak, 6.r. Marino Mladinić, 6.r. Angela Crnolatec, 6.r. 

Jure Majstrović, 8.r. Mauricio Ugarković, 8.r. Luka Lovrić i Marko Sablić, 5.r. Antea Radić, 8.r. 

Lana Akrap, 3.r. 
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Jedna od najatraktivnijih izložbi u Dalmaciji 
posjetila je naše malo misto! Učenici 2., 3. i 4. 
razreda su imali priliku zaroniti u morske dubi-

ne pokretne izložbe i tako obogatiti svoje zna-
nje o voljenom moru!  

U ponedjeljak, 4. 4. 2023., našu školu su posjetili djelatnici Muzeja grada Šibeni-
ka. Predstavili su našim učenicima igru Periplus - zaplovi u prošlost, zabavnu i 

poučnu igru za djecu, osmišljenu u sklopu edukativne djelatnosti Muzeja grada 
Šibenika. Kroz igru sudionici se upoznaju s poviješću plovidbe, starim i novim 
brodovima, pomorskim bitkama, podmorskim arheološkim nalazištima i raznim 

drugim temama vezanim uz pomorstvo. Održane su tri radionice za uzrast od 1. - 
6. razreda. Učenici su bili vrlo aktivni i rado su sudjelovali u igri.  

 

„Svaki dan bi trebao biti Dan Zemlje." 

Učenici 1., 2. i 3. razreda uz pomagače iz 7. razreda posadili su cvije-
će i uredili školsko dvorište, i na taj način obilježili Dan planeta Zem-
lje. Uz prigodne filmove i tekstove, učenici naše škole su još jednom 
osvijestili važnost očuvanja prirode. Kada shvatimo kako zaštititi pri-
rodu, shvatit ćemo kako štitimo sebe.  

 Ines Odrljin, učiteljica 

 

Dana 3. 5. mama naše učenice Petre, gospođa Ana Lipotić Matijević, održala je 
edukativnu radionicu o travnjacima. Upoznali smo se s različitim biljkama, njiho-
vim ljekovitim svojstvima, mirisali ih i popili čaj od kamilice. Na poklon smo do-
bili sadnice ružmarina i lavande. Zahvaljujemo se gospođi Ani na zanimljivom i 
poučnom predavanju. 

Elvira Vukorepa, učiteljica 

 

U četvrtak 11. svibnja 2023., u organizaciji Katehetskog ureda Šibenske biskupije 
i Katoličke osnovne škole u Šibeniku, održana je priredba Majka- srce obitelji. Ma-
lišani iz vrtića i oni malo veći školarci pjesmom, plesom i recitacijama slavili su 
majke-nositeljice života, te im izrazili svoju zahvalnost za svu ljubav, pažnju, brigu 
i žrtvu. Naša škola je i ove godine svoj doprinos dala u voditeljskom dijelu. Pro-
gram za priredbu je priredila vjeroučiteljica Petra Bralić, a vodile su ga naše učeni-
ce Katarina Medić i Roza Radić. Priredbu je otvorila s. Renata Azinović, preds-
tojnica Katehetskog ureda, na koncu priredbe okupljenima se obratio šibenski bi-
skup Tomislav Rogić, zahvalivši djeci na izvedenim nastupima te čestitavši majka-
ma njihov dan, dok je na samom kraju biskup u miru Ante Ivas pročitao svoju au-
torsku pjesmu posvećenu ovoj temu. 

vjeroučiteljica P. Bralić 
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U petak, 19. svibnja 2023. svečanim je programom obilježen dan naše škole. Već u srije-
du u školi je bilo prilično živo. Tada se, naime, u 8 sati održalo otvorenje izložbe XII li-
kovno – literarnog natječaja „Povist mista moga“ na koji je pristiglo mnoštvo radova. 
Potom je uslijedila prezentacija o Vukovaru naših učenika osmih razreda koji su u gradu-
heroju boravili sredinom travnja. Prezentaciju su moderirali učenici Jure Majstrović i 
Marta Obraz. Priredba u petak protekla je u veselom, opuštenom i svečanom tonu. Reci-
tacijom pjesme „Leute moj“ Tome Bebića Filip Živković otvorio je ovogodišnji program. 
Tom se točkom naš učenik predstavio na ovogodišnjem LiDraNu. Školski zbor je poka-
zao svu raskoš svojih glasova pjesmama koje su vrijedno uvježbavali čitavo polugodište, a prikazane su i dvije kore-
ografije: prvaši su otplesali ples Meksički šešir, a i trećaši su bili iznimno živahni sa svojom koreografijom. U posjet 
su nam bili stigli i „Mali čuvari baštine“ iz susjedne škole, OŠ Primošten, koja je pod mentorstvom prof. Jadranke 
Bašić izvela plesnu točku i tako dodatno uveličavala i oplemenila program. Uslijedio je igrokaz dramske skupine 
koja se našla „U potrazi za znanjem“.  Nagrađeni su i dobitnici likovno-literanog natječaja, a prvonagrađena učenica 
Ela Vakante iz OŠ Mertojak pročitala je svoj rad na oduševljenje okupljenih. Također, ravnateljica Dijana Goleš po-
dijelila je zahvalnice, nagrade i priznanja te tako ukazala čast nekadašnjim zaposlenicima, aktualnim suradnicima 
donatorima i sponzorima.                                                                                  Maja Jurica, učiteljica hrvatskog jezika                                                                                                                             

Na ovogodišnjem, XII. likovno-literarnom natječaju „Povist mista moga – Ulicama i skalinama moga zavičaja“ u kategoriji lite-
rarnog stvaralaštva nagrađeni su sljedeći učenici: 

1. MJESTO: Ela Vakante, 3. d razred, OŠ Mertojak, Split, mentorica: Ivka Kavelj 

2. MJESTO: Mihael Topljak, 4.c, III. osnovna škola Bjelovar, mentorica: Suzana Turković 

3. MJESTO: Dora Vuger, 8. a, OŠ Vugrovec-Kašina, Kašina, mentorica: Dijana Požgaj 

U kategoriji likovnog stvaralaštva, nagrađeni su: 

1. MJESTO: Sara Šimunac Vukušić, 6. r., OŠ Zadarski otoci, PO Silba, mentorica: Sunčica Jakopović 

2. MJESTO: Jure Bikić, 2. b., OŠ Bijaći, Kaštel Novi, mentorica: Mirjana Dražin 

3. MJESTO: Jelena Mrđen, 6. b., OŠ Petra Kružića, Klis, mentorica: Ivana Hrgović 

POHVALA: Iris Flego, 7., OŠ „Rikard Katalinić Jeretov“, Opatija, mentorica: Suzana Ravaršan 

Stručno povjerenstvo za literarno stvaralaštvo: 

Maja Jurica, prof. hrvatskog jezika i književnosti, Denis Kraljević, prof. TZK i knjižničar i Višnja Junaković, učitelj mentor 

Stručno povjerenstvo za likovno stvaralaštvo: 

Paola Glavurtić, prof. likovne kulture - restaurator, Maja Pezelj, učitelj mentor i Livia Markovina, prof. likovne kulture 



29 

O Š   R o g o z n i c a ,  š k o l s k i   l i s t   b r o j   2 9 ,  s r p a n j   2 0 2 3 . 

1. mjesto 

Šesni momak iz moje kalete 

Ujutro kad san se probudila, pogledala sam kroz ponistru. Lip dan, 
nema mi druge nego istrčat niz skaline moje kalete. 

Pogledala san u žveljarin i vidila da je već 11 uri. Brzo san se spremila, 
uzela takujin i gren u pekaru. U pekari nije bilo nikoga sve dok nije 
doša niki lipi šesni momak. Sija je na katrigu, skupa smo čekali pekara. 
Jema lipe kafene oči. I njemu i meni bilo je dosadno pa smo počeli 
ćakulat. Ćakulali smo o životu ća se događa u našoj kali. Nakon po 
bota reka mi je da sam slatka ka cukar. Gotovo san se otopila. Ali baš 
tad prikinija je ćakulu onaj lini pekar ća smo ga čekali. Kupili smo 
kruv i svak ode za svojim poslom. Plakala san jako dugo zato šta ga 
virovatno neću nikad više vidit. 

Finija je san i ja sam se probudila. Fala Bogu ća je to bija samo san. 
Svaki dan kad se penjem uz skaline moje kalete, srce mi zaigra, a ja se 
u duši nadan da ću sristi onog šesnog momka. 

Ela Vakante, 3. d razred, OŠ Mertojak 

2. mjesto 

ULICE MOGA GRADA 

Ulice u centru Bjelovara su ravne,                        
Još od prošlosti davne. 

Utemeljila ga je carica Marija Terezija,                
To je mjesto gdje nastaje moja poezija. 

Ulice su našega grada najljepši dio,                   
Svakome bih šetnju po korzu preporučio. 

Prekrasne su moga grada ulice,                               
U centru grada djedovi na klupi puše lulice. 

Kada su po gradu sadili cvijeće,                         
Naši cvjećari su pokazali pravo umijeće. 

Korzo je glavna ulica po kojoj šećem                      
I svoje prijatelje susrećem. 

Ulice se trenutno obnavljaju,                               
Nove kockice se postavljaju. 

Moj će grad uskoro izgledati kao novi,                   
U njemu se nalaze svi moji snovi. 

Mihael Topljak, 4.c,                                               III. 
osnovna škola Bjelovar 

3. mjesto 

VULICAMA I ŠTENGAMA MOGA KRAJA  

Moje vulice vjesen su mokre, ljeti suhe i vruće, zimi pune 
otopljenog snega, a v protuletje cvateju da pol sela od 
njih dobije alergiju, ali vredi toga pogleda. Nisu same 
moje vulice takove, već je celi moj kraj takovi… Celi 
moj zavičaj.  

Moje vulice pune su dece koja se igraju saki den, ali sa-
me potli škole kad napišeju zadaću. Treba im dugo, i nji-
ma i meni, da se spustim kroz te školske štenge. Ima još i 
gorših. V mojemu zavičaju jena je cierkva do koje tri let 
ne moreš dojti. Ima štengi kak v priči. Nisi stal ni na pr-
vu, već bi se najrojši okrenul i otišel. Ak to napraviš, po-
žalil buš, jer kada dojdeš gori, ojči ti se obasjaju. Ta moja 
cierkva, v mojemu kraju najfletnejša mi je. Dok se moliš, 
glediš v tu ljepotu prirode i Sonce te mam obgrli zleđa. 
Znaš da si napravil dobar korak i da je pogled vrieden. 
Moj zavičaj meni je najdrajši v protuletje i v leto zato kaj 
je tada najtoplejše. Ima negda malo dejžđa, negda i malo 
više, to nam biljke hrani i potli su puno lepše, rasteju 
nove i rascvale bi se stare kak bi se vrste cvetja v mome 
kraju, na livadama bile. Ima se i gde špancirati kak bi 
mogli noge razgibati, to su vulice vijugave, a najdrajša mi 
je vulica Frljur. V njoj se mogu videti šuma, potek, mos-
tek, visoka trava, selo i celi moj zavičaj. Puna je prirode, 
od biljaka do ljudi, listje vjeseni sušti, črez travu v protu-
letje veter puše, na leto se zeleni, po zimi se koraci v sni-
egu čujeju. V toj uličici se navijek smeh čuje, onda pev 
tičeka, lajanje cuckih i zvuk srna kak skačeju črez livadu. 
Taj Frljur je divan, ali ne samo on, nego i celi moj zavi-
čaj.  

On je divan, pun živlenja, pun igre i veselja. V mom za-
vičaju nigdo se na nikoga ne srdi, si sme mi pravedni 
ljudi. Zate sam zahvalna kaj sam se v ovom zavičaju na-
rodila jer znam da drugoga zavičaja lepšeg ni. 

Dora Vuger, 8. a, OŠ Vugrovec-Kašina, Kašina 

1. mjesto 2. mjesto 

3. mjesto 

Pohvala 

Sara Šimunac Vukušić, 6.r., 

OŠ Zadarski otoci, Silba 

Jure Bikić, 2.b,                      

OŠ Bijaći, Kaštel Novi 

Jelena Mrđen, 6.b,                      

OŠ Petra Kružića, Klis 

Iris Flego, 7.r.,                                  

OŠ Rikard Katalinić Jeretov, Opatija 
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U sklopu tjedna obilježavanja Dana škole 
danas su učenici osmog razreda svojim kole-
gama iz ostalih viših razreda prezentirali te-
rensku nastavu „Posjet učenika osmog razre-
da Vukovaru“ koju su realizirali od 16. do 
18. travnja. Učenici su pažljivo slušali, a ne-
ki su nakon izlaganja postavili nekoliko zani-
mljivih pitanja jer ih ista terenska nastava 
očekuje u narednim godinama. 

Ines Markoč, prof. 

 

 

 

Djelatnice i predstavnice iz Turističko-ugostiteljske škole iz Splita su 25. 5. učenicima 8. razreda predstavile zani-
mljiv i atraktivan srednjoškolsku program koji učenike priprema za buduća zanimanja: 

• Hotelijersko-turistički tehničar  

• Turističko-hotelijerski komercijalist  

• Konobar/kuhar/slastičar  

• Pomoćni konobar 

• Pomoćni kuhar i slastičar 

Škola je 2018. imenovana Regionalnim centrom kompetent-
nosti. Prva je škola u Republici Hrvatskoj postala člani-
com  AEHT-a te sudjeluje u raznim natjecanjima, razmjena-
ma, kongresnim. Surađuje s nekoliko škola iz Italije, jednom 
školom iz Austrije i Švedske. Zainteresirani učenici i rodite-
lji se pozivaju da posjete službenu stranicu škole za dodatne 
informacije.   

Djelatnici Industrijsko-obrtničke škole u Šibeniku su 7. lipnja učenicima osmog 
razreda predstavili program i zanimanja svoje škole. 
Škola je dio projekta Regionalnog centra kompetentnosti ARS MECHANICA te 
svoje učenike teorijski i praksom priprema za iznimno tražena zanimanja na tržištu 
rada, a to su: 
- Automehaničar 
- Autolimar 
- Tehnički crtač 
- Brodomehaničar 
- Vodoinstalater 
- Plinoinstalater 
- Instalater grijanja i klimatizacije 
- Elektroinstalater 
- Brodski električar (4 godine). 
Škola također sudjeluje na brojnim školskim, međužupanijskim i državnim natjeca-
njima. Dio je ERASMUS projekta stoga učenici imaju mogućnost izučavati se u 
Njemačkoj, Italiji, Španjolskoj, Portugalu, Francuskoj, Austriji, Velikoj Britaniji, 
Irskoj, Finskoj i na Cipru i Malti. 
Zainteresirani učenici i roditelji mogu posjetiti službenu web stranicu škole. 

Roza Radić, 7.r. Leonarda Lovrić, 7.r. 
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U petak, 26. 5. 2023. u Drnišu je održana Župnijska smotra učenićkih zadruga Šibensko - kninske županije. Našu 
školu su predstavljale učenice Tea Prkić i Lana Mijalić iz četvrtog razreda, Paola Glavurtić, voditeljica UZ Krtol 
i Maja Pezelj Ercegović, članica upravnog odbora HSUZ-a. U Drniš, u OŠ Antuna Mihanovića 
Petropoljskog, smo stigli oko 9.20. gdje smo u dvorištu škole pripremile zadružni stol i pripremile se za stručni 
ocjenjivački sud. Svečano otvorenje je bilo u 10.00. Nakon pregleda dokumentacije i video 
praktikuma od strane, stručni osjenjivački sud je obilazio stolove i ocjenjivao estetski izgled, pisani pregled prakti-
čnog rada i ukupni sadržaj svega predstavljenog. Nakon što je smotra završila svoje službeno predstavljanje i done-

šen konačni sud, uputili smo se u gradsku vijećnicu gdje su 
učenici glazbene škole izveli kratki program, a  voditeljica 
ŽSV-a Učeničkih zadruga ŠKŽ Milena Mikulandra proglasi-
la pobjednika, UZ Maslina OŠ Primošten i zatvorila smotru. 
Učenička zadruga Krtol je osvojila drugo mjesto od ukupno 
pet zadruga koje su sudjelovale na smotri. U 13.30. smo se 
uputili u Etno land Pakovo selo gdje je bio organiziran ručak 
za sve sudionike i razgled etno sela.   

Učenici četvrtog razreda sa svojom učiteljicom Elvirom Vukorepa i učiteljicom Majom Pezelj Ercegović od 23. 5. 
do 25.5. bili su u Zagrebu - škola u prirodi. Prvog dana otišli su u Kumrovec, posjet Muzeju Staro selo gdje su ima-
li i radionicu Bakine papirnate ružice. Zatim su nastavili do Desnića i razgledali dvorac Veliki Tabor. Drugog dana 
razgledali su ljepote glavnog grada te posjetili Sabor, Hrvatsko narodno kazalište, Muzej grada Zagreba i ZOO 
Maksimir. Poslijedni dan pogledali su predstavu Čarli i tvornica čokolade u Kazalištu Trešnja i uputili se prema 
Ogulinu. Obišli su grad i posjetili Ivaninu kuću bajki. U večernjim satima stigli su sretni i puni dojmova u Rogoz-
nicu.  

Tudor Ercegović, 6.r. Angela Crnolatec, 6.r. 
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